T — I-H_F T T gy T T a e Gy

D 605/14

Leichtes Kraftrad

AUTO UNION DKW

Typ RT 125

Ersatzteilliste

VYom 30. 10. 42



Inhalt

Beite Tafel

L L T T RN e T A T SR 5] —
Gruppe M:
- a) Motor
L. Mathraand: Gelsiebe o oo TS e i T 1
2. Motor und Getriebegehiiuge .................. 8 2
R s ki v PO O o e TR e e 13 3
IR SR ey Y S e S B 17 1
R LT RS e i B e i N T T 19 b/T
o L T T e SR S el L 31 8
Grvppe G:
a) Wellan tmd Zalnrdder o i i e e 35 9
RN RSNl D e 37 10
D L S T S U 2 R : 39 11
Gruppe R:
U Tl ) KRR S R R SO SR 41 12
) 1 PR R UL e m e R S R 43 13
¢} Gepéckiriger und Kippstinder ....., . ..., .. e 00 45 14
ARSI v e TR R e 0 re 47 15
S T3 LR S B Bk b R A At a1 49 16
U E e T T R O e N e Ve 51 17
1) dedetRabel. e T AR L ek e e : 68 ' 18
&) Dariier mot et ey L iy s e a7 19/20
Gruppe B: _
8} iBaldhratngg L e B P 0 T TG T RN 73 24
T e DR el R e e : 65 - 7
RSOk Tt el g A AR 67 22
BT R Ne e o R e Tl 23
d) Antrieb- und Abdeckteile ............. . ... .0 73 24
Gruppe E:
Elektrische Ausriistung
&) Lachdmaschire: Salrays |, o o, e 75 25
Lichtmaschine : Haltekappe, Unterbrecher ...... ... 7k ! 26
Sl gt S e o A R i 81 27
R T e s e a1 R o e 83 28
Schaltkasten : Klemmsockel mit Schaltwalzengehiuse 87 29
Schaltkasten : Klemmsockel mit Flachreglerschalter . 91 30
Horn, Beleuchtung und Geschwindigkeitsmesser . . . . 93 31
Abblendschalter, Leitungen ...................... et 82
b) Antriebsteile fiir Geschwindigkeitsmesger ........ ... 99 33
Gruppe W:
DIy (. ., . R 101 -



Vorbemerkungen

1. Die Vorschrift behandelt das leichte Kraftrad 125 cm?® der Auto Union A.G.
(Werk DKW), Baumuster RT 125. Eingebaut ist ein 1-Zylinder-luft-
gekithlter Zweitaktmotor; Bohrung 52 mm, Hub 58 mm, Hubraum
123 em?®, Leistung 4,75 PS bei 4800 U/min.

Als Gerétbeschreibung, Bedienungsanweisung und Instandsetzungs-
~anleitung ist die Vorschrift D 605/18 aufgestellt.

2. Normteile nach DIN oder Kr (z. B. Schrauben, Federringe, Kugellager
usw.), Werksteffe (z. B. Draht, Filz, Pappe usw.) sowie handelsiibliche
Werkzeuge und Zubehérteile nach dem U- oder R-Geritverzeichnis
(H. Dv. 898 U und R) kénnen bei der Herstellerfirma der Kfz. oder im

freten Handel bezogen werden.

3. Die Teile, die in der Spalte ,,Benennung* durch FuBnoten gekennzeichnet
sind, kénnen nach Ablauf der Gewihrleistungspflicht von der Hersteller-
firma des Fahrgestells oder von der in der FuBnote bezeichneten Zuhefer—

firma bezogen werden.

4. Bei Bestellungen und Anforderungen sind immer anzugeben:

a) Genaue Bezeichnung des Typs des Kfz.

b) Motor- und Fahrgestell-Nr.

¢) Genaue Bezeichnung laut Spalte ,,Benennung*,

d) Ersatzteilnummer. (Steht in der Spalte ,Ersatzteilnummer® ein
otrich, dann geniigt die volle Bezeichnung in der Spalte , Be-
nennung.")

e) Bei Anforderungen innerhalb der Wehrmacht ist die Nummer der
Vorschrift mit D 605/14 anzugeben.

5. Bei mobilem Einsatz sind die fiir Ersatzteilbeschaffung erlassenen Sonder-
bestimmungen zu beachten.

Berlin, den 80. 10. 42

Oberkommando des Heeres

Heereswaffenamt
Amtsgruppe fiir Entwicklung und Priifung

IA
Holzhéuer

(g |






& Tafel 1 Gruppe M: Motor und Getriebe

: - ol Vasel & : Anzahl
}%:I Ird Ermﬂ,iull Benennung Irmjlf]:T 3 Bemerkungen
1 o Motor, vollst., mit Getriebe ....... 1
i
41
|




Tafel 2 Gruppe M: a) Motor 2. Motor- und Getriebegehause =

o o,

1.2 3

i i

¥
T P
ke A
i




Tafel 2 Gruppe M: a) Motor 2. Motor- und Getriebegehduse
g - ' Anzahl
. Bﬁlrd Em%}itﬂﬂ Benennung G:;!'lil i Bemerkungen
1 | 109325-1 | Motorgehéiuse (rechte wund linke
Hilfte susammengepalit) ...... 1
2 143 008-0 | Pabhiilse (Motorauthingung)....... 2
3 | 143 015-0 | Sprengring (Kupplungsseite) ...... 1
4 | 146 032-0 | Sprengring (fiir Gehiiusehiilfte
katl " ) SRR e i TR 1
5 | 109331-0 | Olkontrollstabmit VerschluBschraube | 1
6 | 148016-1 | OlablaBschraube .............. b 1
i1 - Ziylinderschraube M 6 x50 DIN 83
ki R 2
8 - Zylinderschraube M 6 x 20 DIN 83
LR T ekl R S P 8
9 l 143 063-0 | Halter (fiir Lichtmaschinenleitung). . 1
10 - -~ Zylinderschraube M 6 x 25 DIN 83
(fiir Gehduge und Leitungshalter) . 1
11 143 044-0 | Dichtung (fiir Kupplungsdeckel) ... 1
12 I 143 042-0 | Kupplungsdeckel ................ 1
- 13 146 05560 | PabBring (fiir Kupplungsdeckel) .. .. 1
14 — Zylinderstift 4h 8x12Din7 ..... : 1
15 — Zylinderschraube M 6 %75 Din 83
(tilr Kupplungsdeckel) .......... 2
16 | — Zylinderschraube M 6 x 58 Din 83
(fiir Kupplungsdeckel) .......... 2
17 — Zylinderschraube M 6 x 45 Din 83
(fiir Kupplunzsdeckel und
Abschlulldeckel). ... ...... ih .. 4
18 | 143 0564-0 | Zwischendichtung
zum AbschluBideckel, Papier 1
19 143 047-0 | Dichtung
| zum Verschlufiblech, Papier ..... 1
20 | 143049-0 | Manschettendichtung am Schaftrad . 1
21 143 046-0 | VerschluBblech an Antriebsseite mit |
I AR I S SR st 9 ¢ 1
22 02 788 Zahnscheibe, innen, M 4 AN 954 . .. 5




Tafel 2 Gruppe M: a) Motor 2. Motor- und Getriebegehiiuse
Bﬂl:l Hrﬁ?::;f'lﬁil' Benennung j:lE::; Bemerkungen

23 — Sechgkantschraube M 4 3 10 Din 931

({iir VerschluBblech) ............ 5
24 1435 030-1 Dichtung zur Dichtkappe.......... 1
25 143 00311 | Dichtkappe auf Lichtmagchinenseite 1
26 — Senkschraube AM 4 %12 Din 87 3
27 143 053-0 | Dichtung zum AbschluBldeckel,

L0 T T R B ey SRR B 1
28 143 043-1-| Abschludeckel ................. 1
29 | 20515 | Zylinderkerbstift 2.5 X10 AN 958

(ftir Lichtmaschinen-Arretierung). 1
30 15 086 o R A T I S 1 1

s

11



Tafel 3 '
Gruppe M: b) Zylinder und Kolben

12



Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder und Kolben

e ;1 b Anzahl
BI:Ilrd Lrﬂﬂf‘ml Benennung oo | Bemerkungen
1 | 143033-1 | Zylinder, 52 mm Bohrung ...... 1
- 109 326-0 | Zylinder, 52,25 ,, v ) 1
A lﬂﬂ HEE'—J_ Z}ﬂiﬂdet‘, 5%,5 53 o ﬂ-uﬂg'E‘" 1 ;
- , wie Bild 1
109 826-2 | Zylinder, 52,75 ,, ,, | schliffen 1
- 109 326-3 | Zylinder, 58 |, i 1
2 143 018-1 | Zylinderfull-Dichtung, Papier 1
3 148 025-2 | Kolben,vollst.,, 52 & .......... 1
- | 109327-0 | Kolben, vollst., 52,25 & 1
| fiir aus-
109 3271 Kﬂ]hﬂﬂ, ?U]lﬂt., 52,5 & gﬁﬂﬁ-h“f- 1 : '
. i wie Bild 3
109 327-2 | Kolben, vollst., 52,75 @ | !'enel 1
: | Zylinder
— 109 327-3 Kolben, vollst., 53 Z | 1
4 | 143 050-0 | Kolbenring, 52 x 2,5 warmfest .... 2
4 ") - - 1
109 329-0 | Kolbenring, 52,25 x2,5 winrmieet, 2
109 829-1 | Kolbenring, 52,5 x2,5 | Iiir aus- 2
. : ' geschlif- wie Bild 4
— | 109829-2 | Kolbenring, 52,75%2,5 | fenen 2
— | 109829-8 | Kolbenring, 58 x2,5 J2ylinder | o
5 143 051-0 | Kolbenbolzen12 mm g ........ 1
— 109 328-0 | Kolbenbolzen 12,1 mm & 1
— 109 328-1 | Kolbenbolzen 12,2 mm & | {per- 1
: wie Bild 5§
— 109 328-2 | Kolbenbolzen 12,01 mm | mal 1
— 109 328-3 Kolbenbolzen 12,02 mm 7| 1
6 109 295 Seeger- Kolbenbolzen-Sicherung . ... 2
T 143 038-0 | Zylinderkopf-Dichtung Reinz-Spez. . 1
Bl ‘148 081-0 | Zylnderkopf. . fois e is ot 1
9 1 859 Untexleggeheeey o e it . 4
10 — Stiftschraube M 6 x 120 Kr 593
(fir Zylinder-Befestigung) ...... 4
11 e Federring 6,6 Din 127 .........., 4

13



Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder und Kolben

Anzahl

Bild- | Ersatzteil- . ke

Nr. Rin: Benennung ] lﬁ:pﬂ Bemerkun gﬁr;
12 S Sechskantmutter M 6 Kr 751...... i 4

94 i Ha : 1 in 760" 0 fl:}{ w11 Bild 14
18 Dichtring C 14 x 18 Din T603 ...... > |\ 1X z.Zindkerze
14 17 9017 AR BINNTE | o oL e e e 1

15 17 913 Vnntﬂ-]{egel .................. v} 1

16 17 918 0 S R e R 1

{57 8 463 § L T R R T B R I 1

18 17 916 IS e S R R A 1

19 3 509 SITL i Bracksttielk .. .. ... 1

@

15



Tafel 4 Gruppe M: c¢) Triebwerk

16



Tafel 4 Gruppe M: c) Triebwerk

Bild- | ' Ersatzteil- Anzahl
el N Benennung Gﬂilt;mﬁ Bemerkungen
1 143 0170 Kurbelwelle, vollst., mit Lager ..... 1
2 3 819 Scheibenfeder 4 x5 ANZ 304 ...... 2
3 | 148029-0 | Pleuelbuchse...........ccovvvn... 1
4 —- h Hochschulterkugellager 6208 Din 625
Radialluft 0,016-0,026 ......... 3
5 3 308 Ausgleichscheibe .............. ... n.Bdf.
6 | 143 035-0 | Dichtring Gummi
(Lichtmaschinen-Seite} ......... 1
7 143 030-1 | Dichtung (fiir Dichtkappe, Papier) .. 1
8 | 143 031-1 | Dichtkappe (Lichtmaschinen-Seite) 1
- 1
9 14508207 e I s G T s e 1
10 143 027-0 | Dichtung, blechgekapselt ........ 1
11 | 143 062-0 | Olléitscheibe zur Kurbelwelle .. .. .. 1
12 143 066-0 | Abdeckscheibe zum Kugellager .... 1
13 143 067-0 | Spannring, wellenférmig
(zur Abdeckscheibe, filr Kugel-
0T T A A ORI KT PR PR A 1
14 | 143 227-2 | Kettenrad auf Kurbelwelle,
BT e e R L T SR A 1
15 160 191 Spannring, wellenférmig 12,56 AN 953 1
16 M Sechskant-Mutter zum Kettenrad
g B N T AR R |

17



Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser

18




Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser

1) Fa. Fischer A-G, Apparatebau, Frankfurt/M. Oberrad

Bild- | Ersatzteil- Atimanl |
Ne. N, Benennung A rfl‘?ppﬂ Bemerkungen
- 209 028-0 | Amal-Vergaser, vollstindig, mit
Ziige, ohne Filter (E 68/16)) .... 1
1 209 004-1 | Amal-Vergaser, vollstindig, chne
Zige, ohne Filter (E 68/16)) ... /) |
2 145:102-0 | Encchtnaflluftfilier ...« . dc i, 1
3 209 6010 | Vergaser-Gehiuge (E 68/16)Y) ...... 1
4 209 607-0 | Klemmschraube, 6 @, 18 lang
flir Geh&use (B 11 0T2) ) ... .. 1
5 | 148 104-0 | Bingatabuchse . ... ...vitvmaise s 1
6 | 2096120 | VerschluBstopfen (11 102)1) ....... 1
T 18 215 Ihehturig 18 3¢ TAEBIBT) o 0o ]
8 | 19797a | Kraftstoffdiise, Gr. 98 (10 425)1) ... | 1 /
9' 19 798 Nadeldiise, Gr. 2,61 (11 101)*)...... 1|
10 18 229 Zapfenschraube ([tir Gasschieber-
PHR g o T Yo v e s ; 1
11 19 800 Gasschieber, Gr. 4 (9826a)) ....... =)
12 19 799 Diisennadel E 2 (10 500)1) ....... 1
13 | 19805 Halter fiir Diisennadel (9401)1) .. 1
14 18 209 Druckfeder fiir Gasschieber (8162)!) 1
15 | 209604-0 | Mischkammerkopf (E 11 097)1) .. 1
16 200 605-0 | Sechskantmutter fiir Drahtseilzug-
stellschraube (E- 11 104)Y)....... : 1
17 | 209 606-0 | Drahtseilzugstellschraube
G AR e e S s R o ] 1
18 209 602-0 Schwimmernadel (E 11 064)Y) .. ... X 1
19 18 219 - Schwimmer (E 11 068)Y) ......... 3 1
20 209 023-1 | Schwimmergehiusedeckel mit Tupfer
(I 11060, E 11 063, 15 11 070 und
4!{]HT}1} .......... P e * 1
— | 209 603-0 | Schwimmergehiusedeckel
ohne Tupfer (E 11 060)') ........ 1

19




Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser

7 -
11d- il- Anzahl
BI:IIId | Emﬁfﬁ - Benennung G:tilﬂ: i Bemerkungen

21 109 357-0 | BefestigungsschraubefiirSchwimmer- |
gehidusedeckel, 5 %12 (511 071)4). 2

22 18 260a Tupferstift (B 11 063)1) .......... : 1
28 | 18458 Druckfeder fiir Tupferstift

| T A e o Lt
24 18 224 I Splint fiir Tupferstift (4/087)1) .. ... 1

Bing-Vergaser : siche Tafel 6
Graetzin-Vergaser : sieche Tafel 7

1) Fa. Fischer A-G., Apparatebau, Frankfurt/M., Oberrad

21



Tafel_ 6 Gruppe M: d) Vergaser

T W S L

22




Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser

—=

Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Benennung je Bemerkungen
Nr. Nr. & Gruppe &
— 109 361-1 Vergaser Bing, vollgtindig, mit
; Bowdenzug, ohne Filter
(776 AT TG NONY iy nisias s 1
1 109 362-1 Vergaser, vollstindig, ohne Bowden-
z' g, « hne Filter
R LR, R T I O e e S 1 .
2 143 102-0 | Knechtnalluftfilter .... ... .. 00s 1
3 109 363-1 | Vergasergehiiuse (776 AJ 1/16 NO)?) 1
4 18 244 Klemmegchrat be fiir Gehiiuse
e R R R 13 e
5 148 1040 | Eingatzbudhge '......... .. v vvie, : 1
6 b 109871-0 | Diisenhalter (888)Y) ............. i A
7 17 281 Dichtung 12 %16 (486)) ... .00 .. 1
8 109 370-0 Kraftstoffdiize, Gr. 85 (378)1) ..... il
9 | 109369-1 | Nadeldiise, Gr. 2,78 (855)1) ........ 1
10 109 375-0 | Schraube fiir Gasschieberfithrung
(8.4/950 5 i P 1
o L 109 368-1 Clisgchiebar {TOTIY o« oo vy, 1
12 | 109866-1 | Diisennadel, Gr. 2 (834)1).......... 1
13 | 109 367-0 | Halter fiir Diigennadel (610))..... 1
14 | 109365-0 | Druckfeder flir Gasschieber (768)1). 1
15 109 364-0 | Deckelverschraubung (769)1) ...... 1
16 18 441 Sechskantmutter (M 6/56)) ........ 1 zu Bild 17
17 | 109 204-3 | Drahtseilzugstellschraube (20 836)). 1
18 | 109 359-0 | Schwimmernadel (20 772)1) ....... . 1
19 109 8760 | Schwimmer (TT1))  c.eiviuneinna 1
20 109 374-0" | Schwimmergehiiusedeckel mit Tupfer
70 3 TR s NG, SRR RN 1
21 109 3567-0 | Befestigungsschraube
fiir Schwimmergehiusedeckel
LT RO DR B 2

1) Fa. Fritz Hintermayr, Metallwarenfabrik, Niirnberg-N., Senefelderstr. 7

23



Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser

Bild- | Ersatzteil- Anzahl

o e g . Benennung ursl':ma Bemerkungen
22 | 18260a | Tupferstift (20778)1) ........:.... 1
23 18458 | Tupferfeder (T1)}) ................ 1
24 18 262 Splint fiir Tupfer (20 676)t) ....... 1

Amal-Vergaser siehe Tafel 5
(iraetzin-Vergaser siehe Tafel 7

1) Fa. Fritz Hintermayr, Metallwarenfabrik, Niirnberg-N., Senefelderstr. 7



Tafel 7 Gruppe M: d) Vergaser

26




Tafel 7 Gruppe M: d) Vergaser

Bﬁlrd Emﬂfﬁ_‘mﬂ' Benennung z:fi : Bemerkungen
- 109 851-1 | Vergaser Graetzin, vollstindig, mit
: Drahtseilzug ohne Filter (K 16 A)') 1
1 109 852-1 | Vergaser Graetzin, ohne Drahtgeilzug
phne Filtar (B 10 A L0 1
2 143.102-0 | EnechtnaBluftfilter .............. 1
3 109 8563-0 | Vergasergehiuse (2777)%) .......... i
4 18 244 Klemmegchraube fiir Gehiiuse
(B SIBA2N) . . ivva i iaanned v 1
it 143 104-0 | Einsatzbuchse .......covv e, 1
6 109 856-0 | Diisenhalter (2732b)!) ... .. 3
7 | 109860-0 | Dichtung (2784)Y) .......co0vvunis 1 | zu Bild 6
8 18 489 Kraftstoffdiise, Gr. 80 (705a)?) 1
e 109 855-1 Nadeldiise, Gr. 1072 (2827)') ...... 1
10 109 854-0 | Zapfenschraube fiir Gasschieber-
fihrung (8 809/67)!) ........... . :|
11 109 209-1 Gasschieber (2414¢)') ............. 3
12 | 18486 Diisennadel, Gr. 1 (2418/1)). . .... 1
13 18 487 Halter fiir Diisennadel (2360)Y)..... 1
14 | 18484 Druckfeder fiir Gasschieber (2858)1). | 1
15 18 483 Deckelverschraubung (2357)Y) ..... 1
16 18 2564 Sechskantmutter (M 525/5)') ...... 1 E;[Ll Bild 17
17 109 204-0 liirn,hLsﬂilzugﬁtﬂllﬂﬁhmuhe (1543a)1). 1
18 109 859-0 | Schwimmernadel (2720)!) ......... 1
19 18 239 Schwimmer (928)) . v cae ol : 1
20 109 358-0r | Schwimmergehiiusedeckel mit Tupfer x
e O R 1
21 109 357-0 | Befestigungsschraube
fiir Schwimmergehiusedeckel
(8 BLL/BIY) 6L e X 2

1) Fa. Hrich & Graetz, Berlin 50 36, Elsenstr. 90-96

27



Tafel 7 Gruppe M: d) Vergaser

Bild- | Ersatzteil- Anzahl

Nr. Nr. Haneumung G-r;I::JpEI b o
00 | 18260a | Tupferstift (1195a)) ............. 1
23 | 18261 Tupferfeder (1196)1) +..v..vvvvn... 1
24 | 18262 Splint fiir Tupfer (12 857)1) ....... 1

Amal-Vergaser: siehe Tafel 5
Bing-Vergaser: siehe Tafel 6

1) Fa. Erich & Graetz, Berlin SO 36, Elsenstr, 90-96

29




Tafel 8 Gruppe M: e) Kupplung

30 -




Tafel 8 Gruppe M: e) Kupplung

Bﬁlf' Er sal;};:‘tail- Benennung ::E i: Bemerkungen
- 143 300-0 | Kupplung, vollstindig, chne Ab- .
bildung, bestehend aus Bild 1-3
L e R AR B S 1
1 109 330-0 | Kupplungstrommel mit ‘Kettenrad | -
und Mitnehmer ................ 1
o | 1439220-2 | Mitnehmer auf Kupplungstrommel. . 1
8 — Senkniet 415 DIN 661 .......... 6
4 143 818-0 | Laufbuchse (fiir Kupplungskettenrad) 1
5 143 810-0 | Anlaufscheibe ({iir Kupplung) ..... 1
6 143 819-0 | Ausgleichscheibe. zum Kupplungs-
Lathanirme LR n.Bd{.
T 113 538 Kupplﬁngalamel]e ................ | 3
8 113 515a Korkstopfen ..........c.cio0vnes 48
9 | 118 507 Kupplungslamelle ................ 2
410 148 304-0 | Kupplungsteller ................. 1
11 | 118 508 .| TedertellGRENEE L. .. ... ... .. £
12 113 516 Kupplungsfeder, 12 kg Druck ..... 6 3
13 113 510 Federkappe.......cooovvvvivenns 6
14 113 509 Sprengring .........oi000ecienas 1
15 | 143 817-0 | Anlaufscheibe zur Kupplung
Gl R R R n. Bdf.
16 148 903-0 | Innerer Mitnehmer .............. i 1
17 5 Sechskantmutter M 8 x1 Kr. 752 .. | 1
18 148 307-0 | Druckschraube
(fiir Kupplungsbetitigung) ...... 1
19 143 315-1 | Abdeckkappe zur Druckspindel 1
20 8669 Kugel zur Druckstange, 6,35 & 1
21 148 305-0 | Druckspindel ...... ooiieiiisnns : 1
99 | 148 816-0 | Hebel zur Druckspindel .......... 1
IEEB 1224380 | Zugfeder ..... . vvventnrainness 1

31




¥ ~ Tafel 8 Gruppe M: ¢) Kupplung

Bild- | Ersatzteil- | Anzahl
Nr. Nr. Benennun & ‘]Ii}:i.r];m Eemﬁrku:ﬂgﬂﬂ
24 143 312-0 Grummihitlse :
(fitr Kupplungsdruckstange) ... .. 1
25 143 8091 Druckstange
(fiir Kupplungsbetitigung) ... ... 1
26 148 308-0 1 Drucknagel . ...... .. . ovieuiiny E

S0



Tafel 9 Gruppe G: a) Wellen und Zahnrider

34




Tafel 9 Gruppe G: a) Wellen und Zahnrader

BﬁLd Era?&ﬁ?ﬂﬂ' B‘E nennung ;:?E;:. Bemerkungen
1 143'201-1 | Rupplungswelle ................. 1
2 e Hochschulterkugellager
3L G N R R A 1
3 160 191 Spannring, wellenférmig, 12,5,
AT e A o T 1
4 2 707 Sechskantmutter, flach. ........... 1 zu Bild 1-
hE 143 205-0 Schaltrad fiir 1I. und 11I. Gang,
T R et A aRana Tt i 1
6 143 212-0 | Bronzebuchse im Schaftrad ....... 1
1 143 203-1 | Schaftrad auf I"ill])]‘lllll.llg}i“"ﬂﬂﬂ ..... 1
8 - Hochschulterkugellager DIN 625 . 1
143 228-0 | Ausgleichscheibe (fiir 42er Lager) .. |n.Bdf.] =zu Bj]{i 8
9 143 231-0 | Abstandshiilse leII.l Kettenrad .. ... A1
10 143 2091 Kettenrad, 14 Zihne, normal ...... il !
11 143 208-1 | Kettenrad, 13 L’éi}mpl. . ........... 1
12 143 210-1 Kettenrad, 15 Zihne. ... .. 1
18 | 143 216-0 | Sicherungsblech
Afir Kettenradmutter) ... -.vo.s 1
14 | 143 2156-1 | Sechskantmutter
(fiir Kettenradbefestigung) . ... .. 1
15 | 143-202-0 | Vorgelegewelle ..............c.... 1
16 143 206-0 Zahnrad fiir I. Gang, 86 Zihne. .. .. 1
17 | 148 204-0 | Schaltrad fir I. Gang, 28 Ziihne.... | 1
18 143 207-1 Zu,hn.rad auf Vorgelegewelle, 23 Ziihne 1
19 | 143 213-1 | Bronzebuchse auf Vorgelegewelle 2

35



Tafel 10 Gruppe

G: b) Gangschaltung

36

&7



Tafel 10 Gruppe G: b) Gangschaltung

Bﬁlrd Erﬁﬂﬁfﬂib Benennung ::JE;I: Bemerkungen
1 143 425-0 FuBschalthebel .. 1
g i Sechskantschraube (fiir FubBschalt-
hebel) M'6 <15 Kr 551 . l
3 122 452-0 | Gummi (fiir FuBschalthebel) ... . .. |
4 143 401-2 | Schaltwelle I
5 143 4253-0 | TFederring zum Schaltstiick . ... . .. 1
0 144 422-2 Haltescheibe zum Schaltstiick ... .. 1
T 143 418-2 | Riickholfeder zum Fulischalthebel 1
8 148 411-2 -1 Schaltetilelr . . o\ .. o 0 0 1
b 143 4090 Federring zur Fullechaltwelle ... . .. i)
10" 1484141 ‘1 Behaltholzen .ot Ll 1:
11 143 4131 Halteblech (fiir Schaltarretierhebel). :
19 — Sechskantschraube zum Halteblech
L e s SR R € 2
5 43 4060 Biﬂhﬁt’llllgﬁblf_‘-{:hl ................. 2
14 143 428-0 | Bolzen (fiir Schaltarretierhebel) . . .. 1
15 | 148 412-8 | Schaltarretierhebel ............... 1
16 143 4160 | Haltescheibe (fiir Schaltfeder) ... .. 2
17 | 148 415-1 | Schaltfeder ........... P 1
18 143 417-0 | Sicherungsstift (fiir Haltescheibe). . I
19 143 4073 R R I . s 1 AR AT b 1
20 2 963a Nietgcheibe zu Schaltstein 1
21 148 410-2 | Arretierbuchse ......:............ I
22 | 143 438 Gangarretierfeder ................ 1
23 8673 Stahlkugel, 5/1 E”'{fﬁrﬁrr‘elierhurhﬂﬁ5 I
24 143 427-0 | Hebel mit Welle zum Ganganzeiger, l
25 122 451-0 | Ausgleichscheibe
(fiir Ganganzeigerwelle) ........ n.Bdf.
20 1483 421-1 | Zeiger fiir Ganganzeiger .......... 1
27 e Ziylinderschraube CM 5 x 18 DIN 84 1
28 e Sechskantmutter M 5 DIN 934 ... I

a1



Tafel 11 Gruppe G: ¢) Kickstarter

L]

Qf}fliill!ililinu|u.=§ 3

o8




Tafel 11 Gruppe G: c¢) Kickstarter

%lrdd Erﬂ%}ﬁtﬂil' Benennung ::E :: Bemerkungen
1 143 2300 | Kickstarterkurbel ...... T R 1
2 e Sechskantschraube M 7 x 20 DIN 931 1
3 118 762 Gummi (fiir Kickstarterkurbel) .. .. 1
4 148 218-0 | Kickstarterwelle ................. 1
5 2 962 Unterlegscheibe 80 x20x1%......,.
6 143 221-2 | Kickstartersegment .............. |
71 143 9228-1 | Kickstarterfeder, .. ..., ... ...... 1
8 143 2241 | Fithrungsscheibe

(fiir Kickstarterfeder) .......... 1

9 (e B B R T T PR W 1

10 148 220-0 | Mitnehmerscheibe ................ 1
11 — Senkniet 4 x15 DIN 661

(Elin DG E ) . s e 6

12 143 225-0 | Feder zum Kickstarterrad ........ 1

13 148 229-1 | Heltescheibe (fiir Feder) .......... 1

14 148 226-0 -] Sprengrifg ... .. s s isailan 1




: .
afel 12 Gruppe R: a) Rahmen

40



Tafel 12 Gruppe R: a) Rahmen

Ii;li~ Em%}iﬁ?ﬂﬂ" Benennung ::113{ : Bemerkungen
1 143 500-9 Rﬂhﬂ]ﬁﬂ, vollsthndig: ... ... vns 1
2 Jechskantschraube M 6x38 Kr 551 3
3 Yechskantschraube M 6 X 42 Kr 551. |
4 20 320 Zahnscheibe, federnd, M 6 AN 954 . 4’
b | — Se-:hsl-mntmutf.er BB By Thl- o 4
6 143 5420 | Halter (fiir Signalhom)............ 1
T — Qechskantschraube (fiir Signalhorn)

M8x15DINO31 .............. 1
H 20 229 Zahnscheibe, innen, M 8 AN 954 1
9 143 543-0 | Abstandshiilse '

(fiir Sattelbefestigung) .......... 2
L) 143 528-2 Abstiitzbolzen an Hintergabelscheide 2
11 143 8061 Kettenspanner .................. 2
14 o BE'EhE]{ElHt-IIIuttHT,- flach, M 6 DIN 439 2

41



Tafel 13 Gruppe R: b) Sattel, FuBrasten

42




Tafel 13 Gruppe R: b) Sattel, FuBrasten

—_—
Bﬁlrd Emﬂﬂtfﬂil' Benennung ;:E:: - Bemerkungen
1 143 729-2 | Sattel, w:llatii.nt;ljg,‘ TR~ 0 s 1
2 18 768 ' Satteldecke mit T*"i]zuni&rlﬂge
U R  d L e s 1
3 | 109834-0 | Druckfeder, links (D 1749y . . ... 1
4 109 334-1 | Druckfeder, I'E{ﬂ}tﬂ @0 R LS RS 1
5 19 770 Schraube mit Vierkant, 8¢&........ 2
6 17 808 Federkappe (KMS-1201)Y) ........ 1
T — Federring 8,56 DIN 127 ....... o 2
8 17 B6Y Sechskantmutter M 8, schwarz . ... 2
9 & Sechskantschraube M 8 <12 DIN 931 2
10 20 229 Zahngcheibe, innen, M 8 AN 954 . .. 2
11 109 333-0 | Batteluntergestell, ohne Federn . ... £
12 143 763-0 | Seitenteil zur Sattelbefestigung, links 1
13 143 764-0 | SeitenteilzurSattelbefestigung,rechts 1
14 - Sechskantschraube M 6 x 48 Kr 551 . 1
15 — Sechskantschraube M 6 x 38 Kr 551 1
16 —_— Sechskantschraube M 6 x 45 Kr 551
(fiir Sattelbefestigung) .......... 1
17 T3 507 Abstandghiilse 9x1,5g, 28,2 lang
(tiir Sattelbefestigung) .......... 1
18 | 73308 | Abstandshilse, 12x1,6&, 21,5 lang |
(fiir Sattelbefestigung) .......... 1
19 90 320 Zahnscheibe, innen, M 6 AN 954 . .. 1
20 i Sechskantmutter M 6 Kr 751 ... ... 3
21 | 19769 Sattelzugfeder, lang (S XII-701)Y) . | 2
22 19 772 Sattelzugfeder, kurz (S X1I-801)) . 8
23 19 771 Blattfeder, abgeschriigt (S XIt-SUl}l} 2
24 17 806 Blattfeder (KMS-1301-1501)1). . .. 6
25 17 807 Haken fiir Blattfeder (KMS-1601)t) | 8
26 146 5671 | FuBraste (Gummi) .............. 2

'} Fa. Framo-Werke, Hainichen i. Sa.

b

43



Tafel 14 Gruppe R: c¢) Gepicktriger und Kippstinder

44




‘Tafel 14 Gruppe R: ¢) Gepicktriger und Kippstinder

HT\I.‘l;l Ei‘s?};ﬁ;ei]- Benenaung EE:: Bemerkungen
I 148 521-6 | Kippstander, vollstindig .......... I
2 143 5176 Kippstinderfeder.......... | I
3 20 320 Zahnscheibe M 6 AN 954 I
4 — Sechskantschravbe M 6 x 12 Kr 553 . 1
8 143 541-2 | TuBrastenrohr, links, vollstindig . .. I
i 143 559-0 FuBrastenrohr, rechts, vollstindig 1
7 143 546-0 | VerschluBkappe (fiir Fullrastenrohr) 2
8 20 511 Berbatift e Bh Bl . . oo 2

Gepicktrager

9 | 143 751-2 | Gepicktriiger, vollstindig ......... 1
) SRR Sechskantschraube (fiir Befestigung)

obetl, MB% 12 Kr6b8 ., ;o i 2
11 | 27a Sechekantschraube (fiir Befestigung)

B e it ke .
[ 2 20 320 Zahnscheibe, innen, M 6 AN 954 , .. 4
[ Sechskantmutter M 6 Kr 751 ... ... 1

45



Tafel 15 Gruppe R: d) Kotfliigel

46



Tafel 15 Gruppe R: d) Kotfliigel

Bﬁ.]:" Ersﬂf}f’ﬂﬂ' Benennung :EE;: Bemerkungen
1 148 7122 Bottiligal, Vorderrad o ki e v 1
2 143 713-2 Kotfliigelstrebe, vordere ......... : 2
3 | 143 7T14-1 | Kotfliigelbefestigungsstrebe, untere. 153
4 — Sechskantschraube M 5 %10 DIN 933 §
5 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 .. ] deeRan i
6 | 113098 Zahnscheibe, innen, M 5 AN 954 ... | 8 |3 : 9k Eﬁg o]
7 s Halbrundniet 4 x 8 DIN 660 .. .. .. .| 18 |4 ; e Eﬁg i
=L : U :
o R R g [f 8 xmBld 1
9 | 143921-1 | Kennzeichenschild, vorderes .. 1 |
10 — Lingenkopfschraube M 5 x 10 DIN 85 2
11 1 858 Unterlegscheibe
(filr Kennzeichenschildbefestigung) 2
12 ~ Federring 5,8 DIN 127 ..o, 2
13 - Sechskantmutter M 5 DIN 934 . ... 2
14"} 148716-6 | Kotfiugel (Hiriterrad) ... ..o: .0 1
15 143 7T17-6 j’iéftﬂStigungﬂﬁtruhv ................ 1 zu Bild 14
16 — Sechskantschraube M 6 312 Kr 553. 2
17 — Unterlegscheibe M 6 DIN 458 .. ... 1
18 20 320 Zahnscheibe, innen, M 6 AN 954 ... 2
19 — - Sechskantmutter M 6 DIN 934 . 2
20 7T 415 Pk ) TR T S SR R g
) 122 958-0 | Kennzeichenschild, hinteres. ....... 1
22 . Linsensenkschraube M 5 > 10 DIN 91
: (flir Befestigung, unten) ........ 1
23 —o Linsensenkschraube M 5 %15 DIN 88
(fiir Befestigung, oben) ......... 1
i 143 787-0 | Abziehbild (fiir Luftdruckangabe). . 1| ohne Abldg.
b

47



Tafel 16 Gruppe R: f) Kraftstoffbehdlter

48




Tafel 16 Gruppe R: f) Kraftstoffbehilter

I;ITlld Erﬂ:;;itreﬂ— Benennung ::JE::; Bemerkungen
.1 143 T87-4 | Kraftstoffbehilier, nackt ...:..... 1
- | 109 344-0 | Kraftstoffbehiilter, vollstindig . . . .. 1
2 142 786-0 | Deckel zum Kraftstoffbehilter mit |

Lo P £k Yo SRR S e U S R 1
31 436 309-0 | Dichtung, Kork . 1
4 143 T43-00 | Beilage Filz (tiir Kraftstoffbehilter). 2
5 | 148 T30-2 | Abstandstiick mit Luftpumpenhalter [
6 77 2156 Befestigungsschelle, vorn ..., . ... 1
! - Sechskantschraube M 6 %42 Kr 551 1
8 . Unterlegscheibe 6,4 DIN 433 . 2
9 - sechekantmutter M 6 Kr 751 . I
10 143 7440 | SchnellanschluBmutter M 16 x 1 |
11 143 742-0 | Kraftstoffhahn mit Reservestellimg ., 1
12 143 7450 | Schlauchnippel ....... R 1
13 — Uberwurfmutter M 12 x 1,5 DIN 7606 1
14 143 746-0 | Kraftstoffschlauch,............... I
15 | 146 743-0 | Endkappe (fiir Kraftstoffschlauch). 2
1 6 — Dichtung zum Kraftstoffhahn
UL ecsd TIHINEB08 . I
17 +— Dichtung Fibre A 10 <14 DIN 7603 1
18 | 109345-1 ['Sieb (fir Kraftstoffhahn) ... ... ... 1
19 109 3460 _I:)i{;]rltl.mg Kork (fiir Kraftstofthahn) 1
20 109 347-0 | Dichtung Fibre (fir Kraftstoffhahn) 1
ol S M 3 Ll 02 E 1 TR LT ]« Bt R S A 1

49




Tafel 17 Gruppe R: h) Auspuifanlage




Tafel 17 Gruppe R: h) Auspufianlage

Bild-

Nr. Em“ﬁbit"}il' Benennung ::E :: ~ Bemerkungen
1 245 T - Auaputffpele ' L Tt ol it g 1
2 143 759-0 Asbestschnur, ca. 100 mm lang .. .. 1
3 144 SO0 D chbmmgr o e g g s e 2

4 143 705-0 | Uberwurfmutter M42x15 ..... .. 1
5 143 7331 Auspufftopf , Leistritz* .. .. ... ... 1
6 20 320 Zahnscheibe, innen, M 6 AN 954 . .. 1
7 — Sechskantschraube M 6 x 15 Kr 553. 1
8 109 822-1 | Auspufftopf-Vorderteil mit Stab. .. 1
9 109 142-1 | Schalldiimpfer-Einsatz . . ST 1

10 | 109 3821-2 | Auspufftopf-Mittelstiick .......... 1

11 109 143-1 | Auspufftopf-Endstick ........... 1

12 s Federring 6,6 DIN 127 . .......... 1

18 - Sechskantmutter M 6 Kr 751 ... . ..

51




Tafel 18 Gruppe R: i) Federgabel

CH




Tafel 18 Gruppe R: i) Federgabel

ol i i Benennun Mk Bemerkungen
o . & Be e
Nr. Nr. g G"llmm erkung
- 143 6441 | Federgabel, vollsténdig .......... ]
1 143 659-0 (Gabelscheiden, vollstindig, mit Ver-
bindungsstiick ........ T ek AR 1
2 175 145 Anschlaggummi (fiir F[?Lhﬁﬂ‘gﬂht&” i 2
3 143 65710 (Gelenkhebel, unterer......... ki 2
4 143 635-0 | Abschlullkappe (fiir unteren Gelenk-
g« 19 A A e e LN AR o7 i L e 4 2
5 143 618-0 | Sechskantschraube in Gabelgcheids,
Mitte 1md Lenkkopt .. o i daa 2
6 143 615-0 | Lagerhiilse (fiir Gabelscheide, Mitte) 1
2 x zu Bild 3
1) 20 229 Zahngcheibhe M 8 AN 954 ,........ 5 1 % zu Bild 15
2 w zu Bild 18
8 — Sechskantmutter, flach 2 % zu Bild: 8
W T R L6 SR AR 5 1 % zu Bild 15
2 ¥ zu Bild 18
9 143 9410 | Scheinwerferhalter, links .. ... .. .. 1
10) 143 942-0 | Scheinwerferhalter, rechts ... ... ... 1
11 143 887-0 | Befestigungsschelle
(fir Handbremsdrahtseilzug). . . . 1
12 113 098 Zahnscheibe, innen, M 5 AN 954 . .. 2
1 - Sechskantschraube M 5 x 8 Kr 553 . . 2
14 148 6214 | Lenkkopf, vollsténdig ............ ]
15 143 610-2 | Gelenkhebel, oberer . |
16 145 6131 Sechskantschraube
(fiir oberen Gelenkhebel) . . . . 1
i 143 611-2 Lagerhiilse (fiir oberen Gelenkhebel) I
18 143 6431 A D ERR A A S i | .
19 | 143 612-0 | Sechskantschraube im Klemmkoptf . 1
20 - Sechskantgchraube im Klemmkopf
iR B e U F G o 1 R R |
21 143 687-2 | Mutter auf Steuerrohr ........ .. b 1
22 176 122 Follgummi, unten 2
28 1756 161 2

PLIADIBOATING oy i r A G i




Tafel 18 Gruppe R: i) Federgabel

Bild-

Frsatzteil-

Anzahl

Nr. Nr, Benennung Grﬁ:rpe Bemerkungen
24 175 123 Abschluliteller

(fiir Lenkkopf und Lagerrohr). . . . 2
25 — Sphint S 20 DEN 9o st 2
26 143 620-3 | Rohr fiir mittleres Gummilager . 1
27 143 °629-2 | Gewindepfropfen

(fiir mittleres Gummilagerrohr). . . 2
28 | 175139 Rollgummi, Mitte ................ 1
29 143 654-0 | AbschluBscheibe

(fiir Gummibandlagerung) +. . . . .. 2
30 | 148653-0 [ Abstandhiilse °

(fiir obere Gummibandlagerung) 2
31 175 118 Riinl«:hﬂ]gun.lmifedpr .............. 1
32 175 120 Rollgummi, ﬁh«nnl ................ 1
33 175 111 Lagerhiilse, obere (fiir Gummifeder). 1
34 176 112 Lagerbolzen, oberer

(S0r: Gummifedery . b 1
35 — Spliny 8 XI5 DIN- 94, e, w0 2
36 b4y GOU=01 F Sbetierlogiug o0 1L Tl e 2
37 ASo-OaboD ] Etevsdseliale Ty 2
88 1408 D18-0 1 : Biahlkugsel, Bg .o\ s T 42
39 143 651-2 ]{u;ppe (fiir oberes Steuerlager) 1
40) 143 665-0 | Unterlegscheibe (fiir Abdeckkappe) I
41 145{33{?:--2 Abdeckkappe (fiir Federgabel) .. . ., 1
49 143 638-0 | DKW-Abzeichen auf Abdeckkappe . I
43 15 086 Sohttdernigpel Lo S 5

55




Tafel 19 Gruppe R: k) Lenker mit Betatigungen




Tafel 19 Gruppe R: k) Lenker mit Betitigungen

Bild- | Ersatzteil- Anzahl i
| Bene ung ) Inge
Nr. Nr. enenn g G[{llt;]”“ Bemerkungen
l 143 648-3 BRI MBOIEE r  G 1
— 143 699-0 | Lenker mit Bedienungshebel, voll-
stindig, ohne Griffe, ohne Ab-
T - N I el o IR ¢ 1
2 143 816-0 | Handhebel (fiir Kupplung) ..... . .. 1
3 109 390-0 | Kupplungshandhebel, nackt ... ... - 1
4 109 891-0 | Fiihrungskdrper -
(fiir Kupplungshebel) ........ ... 1
5 109 892-0 | Befestigungsschelle (fiir Handhebel), 2
6 | 109893-0 | Seilfihrungsnippel "............... i e
by 109 395-0 Befestigungsschraube (filr Handhebel
und Fihrungskérper) ........ ... 2
H 113 098 Zahngcheibe, innen 51 AN 954 . . . 2
9 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 . 9
10 109 394-0 | Befestigungsschraube
- (fir Schelle fiir Fiihrungskérper). . 2
11 20 320 Zahnscheibe, innen, 61 AN 954 .. .. 2
12 — Sechskantmutter M 6 Kr 751 ... ... 2
13 143 810-1 | Drahtseilzug vollstindig
L LR e T R S T 1
14 19 120 Spirele fiir Drahtseilzug
8 mm lichte Weite, 960lang ... .. | Ifd.
15 143 825-0 | Endnippel (fiir Spirale)............ 4 zu Bild 14 u. 25
16 | 109289-0 | Dichtung ............... A 2 | zuBild 17
17 143 817-0 | Magura-Drahtseilzug-Schmiernippel . 2 | zuBiid 14 u. 25
18 109 226-0 Drahtseil mit Litstiick, 2 mm stark,
1100 lang (fiir Kupplung)....... : 1
19 143 822-0 | Fihrungsrolle (fiir Drahtseil) ... ... 2
204 TUR A0 L Tlmiphal > v e et 4 | zuBild 18 u. 27
21 | 143 815-0 | Handhebel (fiir Handbremse) . . . . .. 1
29 109 390-1 | Handbremshebel, nackt .......... 1

o7




Tafel 19 Gruppe R: k) Lenker mit Betitigungen

Bild- | Ersateteil- Benennun o Bemerkungen
Nr. Nr. 5 L e
23 109 3911 Fihrungskaérper

(fiir Handbremshebel)........... I
24 143 8091 | Drahtseilzug, vollstiindig

(fiir Handbremee)., « v o on o v 1 mit Bild 28 u. 29
25 19120 Spirale, 560 mm lang, 3 mm lichte |

Weite (fiir Handbremse) . ... ... Ifd.
26 143 887-0 | DBefestigungsschelle

- (ltr Dralitesilsog) . .. .~ fvsi{as |

27 148 818-0 | Drahtseil fiir Handbremse, 2 Jnm

stark, mit 1 Ldtnippel, 840 lang . . 1
28 122 806-1 | Stellschraube zur Handbremse . . . . . i
29 122 808-1 T o T B R 1

Lenker mit Betitigungen siehe auch
Tafel 20




Tafel 20 Gruppe R: k) Lenker mit Betatigungen

60




Tafel 20 Gruppe R: k) Lenker mit Betédtigungen

IEIE_ Emﬂl:;tfﬂi]" Benennung ::f{:i Bemerkungen
- 143 699-0 | Lenker, vollstindig, mit Betitigungs-
hehaln, ohme Gl , oo ioi i 1 ohne Abldg.
I 1483 6483 Lenker, nackt........... |
2 143 945-0 | Zisch-Ventilhebel, vollstindig .. ... 1
3 109431 -1 Hamdtahel TolEEr - T g 1
4 109 4321 if el habbgr Nododaysl) SRS SN PRIE S e 1
5 109 433-0 Madenschriubehen, 5 mm g, im
FlhrangeROrpar: oo are it Wi, 2
6 | 109434 0 | Befestigungsschraube, 5x15 ... ... 1
T — Sechskantmutter M 5 DIN 934 .. 1
8 7| 143 949-0 [ Drahtseilzug, vollstindig ......... 1
G 19119 Spirale, 590 lang, 2,5 @ lichte Weite
R E T g LT R ek T 1fd.
10 | 143 961-0 | Endnippel 4 zu Bild 9 u, 27
11 109 435-0 | Drahtseil, 1,5@, mit Litnippel,
: i T e e A v i B oy 1
11 140 0800 - | atalpoal S b Tt L 3 { i
13 143 946-0 | Lotnippel, Hebelseite ............ 1
14 | 146 956-0 | -Einheitsblindgriff .............. .. 1
146 916 -0 | Einheitsdrehgntf, vollstindig,
bestehend aus Bild 15 und 17—25. 1
15 103 38101 Drahgrittomaolt oo u Gy Mt I
16 109 379-0 Hnlrrllniiilh[-ar:mg (ftir Drehgriff) ... .. 1
17 109 88250 F el bsoklalnla., i 5 d e G s 1
18 — Linsensenkschraube M 5 x 9 DIN 91 |
19 108:387T-0. ‘Fihrangsattiole T vaohaiincet, s ]
() 103 B88-0.: 4 AhSphIIBEINE i tvs ate s v b v s 1
21 109 5850 | Madenschraube (fiir AbschluBiring). . |
242 10D 3L~k | BiehBrUnEsrIng o vodveo's vhieaia oot 1
23 LODBNSU 1 Sptenglader .. e e ek . 1

61




Y

e T

Tafel 20 Gruppe R: k) Lenker mit Betatigungen

I;Ird Iﬂrsg;};iteilﬂ Benennung ;:j;s:: Bemerkungen
24 | 109 386-0 Lirhoteblaelil Je i aits ot TR Do 1
25 109 389-0 | Madenschraube (fiir Druckblech) . . . i
26 | 143 924-0 | Drahtseilzug, vollstindig 1
27 19 120 Spirale, 25 mm lichte Weite, .
780 mm lang (fiir Drahtseilzug) .. |n.Bed.
28 109 436-0 | Drahtseil mit Létnippel, 1,55 g
' SR AL B o R R 1
29 6 218a Drahtseilband, kurz .............. n.Bed.
30 6 218 Drahtseilband, lang. .. ........... n.Bed,

Lenker mit Betitigungen siehe 'auch
Tafel 19 : :




Tafel 21 Gruppe B: b—c) Réder

64




.

Tafel 21 Gruppe B: b—c) Rédder

Bild- | Ersatzteil- ) Anzahl
Benennun e Bem
N Nr. Bene g Gr{lmpﬂ Be erkungen
1 | 143811-0 | Vorderrad, vollstindig, ohne Be-
YU UMARE ' o by f g g b a0 iehis 1
2 109 338-0 Vordershiel TaTKE . alvife i s L0 1
3 143 812-0 | Hinterrad, vollstindig, ohne DBe-
- L o SRR T S A SR 1
4 109 539-0 HnLerTad, KO e st e sm e s s 05 b s 1
5] 143 823-0 | Tiefbettfelge, 2,00 <19, 1,2 mm stark )
6 - Eindickend-Speiche, 95°,
BM 3/188 DIN 74 371
Bremstrommelseite .......1... . 36 -
— - Eindickend-Speiche, 95 °
BM 3/222 DIN T4 371
Binhangesesa it v s ne e 0y .| 86 | siehe wie Bild 6
) - Speichennippel M 3 mm DIN 74 371 | 72
8 175 685 Laufdecke 2,803¢19. .. ... it oiess 9
9 175 686 Lo CRBTLL R o) | e S A TG 2
10 73 657 Pelgenband zu 2,50 x19 . ......... 9

65



Tafel 22 Gruppe B: b) Vorderradnabe

66




Tafel 22 Gruppe B: b) Vorderradnabe

];:Ilrd Ersuéiteil- Benennung ;:LII}F]-::: Bemerkungen
1 143 830-3 | Vorderradnabe, vollstindig ....... ]
2 143 835-3 | Nabenkorper mit Bremstrommel . .. I
fi. 143 836-2 Vorderradachge, nackt ............ I
— | 109341-0 | Vorderradachse, vollstindig
(bestehend aus Bild 3-9) ........ I
4 143 877-0 | Abdeckscheibe zum , Hochschulter-
L LTI SR i AR S . 1
5 e Hochschulterkugellager
e B e R R S SR 2
(5 LA R4 § Al = L RV i |
7T | 143 883-0 | Staubkappe, vollstindig, Aluminium 1
gl 145 897-0 | Staubkappe, vollstiindig, Blech. . . .. 1 wie Bild 7
5 143 B78-0 | Sechskantmutter ................. 2
J 148 BBT-L & Halppaubler =i . ovovpqins e 2
10 143 845-2 I*‘iimdithtung im Gegenhalter ...... |
11 143 873-1 | Gegenhalter, vollstindig, mit Jil'{‘-rt.\‘H-
baglten vnd Hebal 'na ol i i 1
12 15 086 Salismatninpel il Sl it o1 2
13 | 109340-0 | Bremsbacken, vollstindig, &
Aluminium mit Belag .......... 2
- 109 .3-1{]'—1 Bremsbacken, vollstindig, Blech mit
121 D ST SR e R e 2 wie Bild 15
14 148 8471 | Bremsbelag ........ oo 0. 2
15 146 888-0 | Hohlniet (fiir Bremsgbelag) ........ [
16 143 848-1 | Riickholfeder ......covviiiviaiy, 2
17 143 844-5 | Bremsschliissel .................. ]
18 143 PBBU—I} Anlaufscheibe am Bremsschliissel . .. |
19 143 841-7 | Gegenhalter mit Drehbolzen ... .. 1

67



; Tafel 22 Gruppe B: b) Vorderradnabe

Eﬂd- Ersatzteil- | . .E"Lﬂ‘:lsil_hl
N Nr. Benennung sk Bemerkungen

20 143 885-0 | 4 VerschluBkappe, groB, im Gegen-
-' B R s o R S S e, |

21 143 886-0 + Verschlublkappe, klein, im Gegen-

LG S AR SV s 1
22 PR R b by g ivie o0 o G0 ST PL WAL SO R I
23 143 920 | Bparnsliebel. i o s iiia v e i 1
24 e Federring 8,5 DIN 127 ........... 1
25 — Sechskantmutter M 8 x1 Kr 752, .. 1

+ Fillt fort, wenn mit Geschwindig-
keitsmesger. Antriebsteile fiir Ge-
schwindigkeitsmesser, siehe Taf, 33

69



Tafel 23 Gruppe B: c¢) Hinterradnabe

70




Tafel 23 Gruppe B: ¢) Hinterradnabe

Bbillré,l- Em%?ail- . Benennung ::E;Z Hﬁmer]p_mgen
2 | 143 849-4 | Hinterradnabe, vollstindig ....... 1
2 143 853-4 | Nabenkérper mit Bremstrommel . .. !
3 1438 85662 | Hinterradachee, nackt ........ ..., |
-~ 1098420 | Hinterradachse, vollstiindig, besteht
aus ' Bild 88 . ... i il 1
41 148 8770 |+ Abdeckschsibe' i il v vl LR (e
5 - Hochschulterkugellager
32 %12 %10 6201 -DIN 625 ...... 2
e (R PR o Ty T A Py R 2
T 143 879-2 | Staubkappe, Aluminium .......... 1
— 143 898-0 ptanbkappe . Blagbin iis L L 0.y : 1 wie Bild 7
8 1 873 R T e S G 2
9 I 1 T R O Ty e e R SRR S R 2
10 143 874-0 | Gegenhalter mit Bremsbacken wnd
1217 | TSR e PR A N 420 I
11 '] 15086, 1 SomileEmippel . o s v s aria sl i
12 109 340-0 | Bremsbacken, vollstindig, mit Belag, |
Aluminium ....deecieiiiiieiin 2
— 109 340-1 | Bremsbacken, vollgtindig, mit Belag, :
51 1o eI e PR T 2 wie Bild 12
13 143 847-1 | Bremsbelag ‘..., . i v iveivde 2
14 146 888-0 | Hohlniet (fiir Bremsbelag) ........ 14
B8 ] 1d8848=1 | ‘Rilckholfeder ... s dioui oy i 2
16 143 8445 | Bremsschlilisgel ................ . 1
17 143 880-0 | Anlaufscheibe (filr Bremsschliissel). 1
18 143 857-6 | Gegenhalter mit Drehbolzen ...... 1
19 N BEEA 1 GAUEIAING o Cu e 1
20 143 860-5 |' Bremshebel ...............c.ou... 1
21 - Federring 8,5 DIN 127 ........ ... |
22 — Sechskantmutter M 8 x 1 Kr 752 . .. 1
28 143 861-1 | Querbolzen (fiir Bremsstange) ..... 1

71



Tafel 24 Gruppe B: a) FuBbremse, d) Antrieb- und Abdeckteile

72




Tafel 24 Gruppe B: a) FuBbremse, d) Antrieb- und Abdeckteile

Hﬁlrdp Emlﬂij:eﬂ' Benennung ;::E:: Bemerkungen
1 143 720-6 Kettenschutz, oberexr ............. 1
2 113 098 Zahnscheibe, innen, M 5 AN 954 . .. 2
3 (17 Bl P R T R e S SRR e 1
4 — Sechskantschraube M 5 x 15 DIN 933
(fiir oberen Kettenschutz)...... 1
5 143 T738-2 Kettenschutz, unterer............. 1
6 — Unterlegscheibe 5,3 DIN 433 . ... .. 1
T - - Sechskantschraube M 5 % 10 DIN 933 1
8 09 289 Antriebskette 15 x5,2 mm,
108 Rolletr (355 %/58) v voaieevvis 1
9 0897a | Steckglied 24X5,2 L. .. uerieiien. 1
10 09 290 Hiilsenkette, 3/g”, 44 Glieder, von
Antriebsrad zur Kupplung....... |
FuBlbremse
11 143 8031 FuBbremshebel .......0..o.eiins. 1
12 15 086 BeIBrTIADNBL. & i e e 1 -
13 15101 Kerbatift 5 80 AN 957 .......... 1
14 143 802-1 HeRATAIED - v ¢ oty s bl v 150k a7 i s 1
15 — Boheibe 6.4 Kr 961 .., i\ ivimvieqss 1
16 —- mplintl 6 B0 DN 0 e d 1
17 143 861-1 | Querbolzen (fiir Bremsstange) .. ... 1 g
18 77 603 Festatallltnebel ‘.. ihi. . calvi v i Jus 1

73



Tafel 25 Gruppe E: Elekfrische Ausriistung, Lichtmaschine, Anker

74

1



Tafel 25 Gruppe E: Elektrische Ausrﬁstung, Lichtmaschine, Anker

%31:1 Erﬂﬁfﬁil' Benennung :EE:: Bemerkungen
1 013 930-1 Lichtmaschine, vollstindig, 6 Volt . I
TR R TR o BV S S AR 1
3 D8 G900 NoOReEL ok o 0 e T R e ks |
4 20 394 Spannring, wellenformig, 7,3 AN 953 1
5 - Sechskantschraube M 7 75 DIN 931

35101 g 80 R SN S ST e BT 1
6 - Unterlegscheibe 5,3 DIN 134 ...... 2
7] - Federring 5,3 DIN 127 (verkadm.).. 2
8 — Zvlinderkopfschraube
QN O 5 Ba DI o i s 2
0 013 258-0 | Gummimuffe in Kappe ........... ]
10 | 016 984-0 | Maschinenleitung mit Gummi-
schlauch, d-adrig: .....c0000 ... 1
11 05 067 Soludraschlaueh, 7T xX9min......... 1£d.
12 1°018632-0 - Gummimutie-. (o 8 i iy ;
13 016 602-0 | Bpritzachezbe s o vaoh il it s i 1
14 | 016 031-0 | Unterbrecherdeckel .............. 1
15 }'fraerring g DYENCART ¥ | e ety 4
16 — Linsenschraube AM 4 6 DIN 85. .. 2
17 | 013 142-0 | Schelle (fiir Kondensatorbefestigung) 1
18 ) Qi G e R e TS g T e e s P LA 1
19 | 05066 | Isolierscheibe 205 6,505 ........ i
20 013 815-0 | Leitung, vollstindig mit Schuhen. .. 1
21 02 THE Zahngcheibe, inmen, M 4 AN 954 . .. 2
22 - Zylinderkopfschraube, schwarz
AR aog DN B neg: 0, i g 2
23 05 229 Leitimgagoloih’ 2o B i oo ineitg 1
24 05 216 1877 ko TS0 11 ) SRR - o A 1
25 04 759 Leitungsschuli: i -, waisie i voos s 5
20 | 0167690 | Leitungshiilse ... et ivsaainy, 10 4




Tafel 26 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Lichtmaschine;
Haltekappe, Unterbrecher

76




Tafel 26 Gruppe E: Elekfrische Ausriistung, Lichtmaschine;
Haltekappe, Unterbrecher

BIEI]IFI Emﬂf}ff{:’ﬂ* Benennung :EET:: Bemerkungen
1 013 537-1 | “Haltekappe, vollstindig, ohne Kabel,
mil Eteybraohat .. .. .. o 1
2 013 963-0 -]‘llm]{uh]e‘ ....................... 1
3 018 B840 4 MInUsEODlE o' viv v evnain vioioe o ain 1
4 05 206 Druckfeder (fiir Kohlen) .......... 2
5 016 673-0 | Federdeckel (fiir Kohle) ...... il i 2
3 015 590-0 | Unterbrecher, vollstindig ......... 1
T - Unterlegecheibe, schwarz,
B0 LRI it v e e 8
8 ﬁ.'f_.},rlin derkopfschraube
AN B S DR B 2, 5 f it Ve 3
9 015 600-0 | Unterbrecherplatte mit Lagerbolzen . 1
10 (04 856 Isolierscheibe 9 x 4,7 0,5 ,. ....... 1
11 05 205 i T T e et e R P 1
12 013 810-0 | Unterbrecherhebel mit Kontaktniete 1
13 015 585-0 Knnhl]{tﬁiele ................... 1
14 015 298-0 | Kontaktwinkel, vollstindig, mt
Kondensatorleitung. ............ 1
15 010 Ei:iﬂ-ﬂ i T T TR i RN e R, et 1
16 04 833 Iscliervahr, Yob, 8.5 1.5. i vi've s 1fd.
17 015 601-0 | Kontaktwinkel, nackt, ohne Kontakt-
T S e MR SR S B RS g 1
18 Aokass 0. el i e R s e 1
19 e Beilegscheibe 3,2 DIN 433 ........ 2
20 LA HAE-T) ) Aol erBnolEeT 2o . L st ety s A . 1
21 014 028, | "Isolerpléttehen .5 vi. o duiiivas o 2
22 | 05190 - | Spennring 8,2 .. ...i.deiiaeins g { j“'} }ﬂé";ggm o4
23 — Zylinderkopfschraube, schwarz
AM 8«8 DIN B& .. 5 asin s 1
24 — Zylinderkopfschraube 1

"AM 3% 6 DIN 84

77



Tafel 26 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Lichtmaschine;
Haltekappe, Unterbrecher

1;11"1 EIHEII:}L.;& t ) Benennung ::3:{:: Bemerkungen
25 015 647-0 | Isolation fir Klemme ............ 1
26 - Sechskantmutter M 3 DIN 934 .. .. §
27 05 208 il B L S R e A §
28 - Yylinderkopfschraube, schwarz
R BT R 1 e 3

016 700-0 | Bezeichnungsstreifen am Klemm-
brett, ochne Abbildung .......... i

79



Tafel 27 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Sammler

et =
o i L

80



Tafel 27 Gruppe

E: Elektrische Austiistung, Sammler

%}ll_d Emﬂf}-’fﬁl‘ Benennung ::Ei Bemerkingen
1 Ul o old-0r 1 Barnalerhalber: 05 sy b e il i 1
2 —— Zylinderschraube AM 5 x 10 DIN 84 2 zu Bild 1
8 109 093 Zahnscheibe, aullen, M 5 AN 955 T
4 - Sammler, vollstindig, mit Deckel,
163 Gesamthohe, 6 x7T Kr 2320 .. 1
5 04 134 VerschluBistopfen, grobes Gewinde,
VOEI e v s e T, o
5 04 134a Verschluflstopfen, feines Gewinde,
g by BEGRRGRE A S B et e O J
6 04 135 Crusmirdsaiviiante e o i e A 3 | zuBild 5
T 05 038 VerschluBstopfen, 12 mm ......... 3
8 05 039 remidiahibung . .l e ‘ 3 zu Bild 7 °
0 05 090 Deckel (fiir Sammler)” ............ 1
10 015 643-0 | Sammlerleitung, minug, ohne Gummi-
iy AN S R R S e 1
11 015 642-0 | Sammlerleitung, plus, ohne Gummi-
i T T AR LB i 1
12 04 886G ALPEAD RERERIRAY L s L 2
13 014.687-0 1 -Gommisehutekapbe . ... i, 2
14 - - Zylinderkopfschraube, verbleit
s 1A T DR B S S 2
15 — Unterlegscheibe, verbleit, 5,3 Ky 963 2
16 b Federring, verbleit, 5,8 DIN 127 ... | o |; zu Bild 4
1 — Sechskantmufter, verbleit,
NSRRI S L 2
18 0106 682-0 | Spannband, oben: ........v..... 5 1
19 016 5810 S}'}tmnbzm'd, unten .. TR 3 &
2(0) 014 659-1 | Spannschraube, 5 mm Gewinde . .. 1
21 014'660-0 | Spannbolzen, oben, ohne Gewinde 1
22 014 661-0

Spannbolzen, unten, mit Gewinde . .

81




Tafel 28 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Schaltkasten




Tafel 28 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Schaltkasten

];}Tlrd rr&ﬂlff - Benennung :EE:: Bemerkungen
1 016 GOO-0 | Schaltkasten, vollstindig, mit Flach-
regler, Zindspule und Deckel . . .. I
2 D20420=0; T Cindanilliagels s L 1
3 056 281 - dlindleitung mit Hiilse 1
4 1070 0070 | Leitungshillse . ..........00. 0.0 1
§ 011 187-0 | Gummimuffe |
6 070021~0 | - Hntstdretecker., . . bl vunin, I
¥ 0% 261 Rohrenlampe, 12 Volt, 1,2 Watt, fir
Liade- ﬁnzmgei'pnhter o B e 1
S 015 855-—ﬁ Druckfeder zur Rihrenlampe . .. ... i
9 015 677 -ﬂ'. Dichtung zum Ladeanzeigefenster. 1
10 016 022-0 | Lade-Anzeigefenster ............. 1
11 015 021-0 | Deckel fitr Schaltkasten I
12 015 664-0 Konusschraube S.0addd 5 o 0 2
13 015 019-0 | Schaltergehiiuse, nackt ........... !
14 04 039 Dichtungssehnur, ca. 310 mm lang. . | Ifd.
1 5 016 167-0 + Klemmsockel mit Schaltwalzen-
gehiiuge, ohne Schaltwalze .. .. .. 1
16 015 080-0 | + Klemmsockel mit Flachregley-
S chE 7y R e e e S i 1
17, | 015 810-0 | Ziindspule mit Leitung ........... I
— | 014 800-D | Ziindspule ohne Leitung........... ] wie Bild 17
15 016 183-0 | Haltepratze (fir Ziindspule) .. ... .. 1
19 05 209 IEARPRITIE. - ey o e 2
20 — fyi:luiﬁr]-:upibdlr.ull:-e
£ 0 B B R B e e e 3 zu Bild 17 u. 18

- Kinzelteile fiir Klemmsockel mii
Schaltwalzengehiuse, siehe Taf. 29

Einzelteile fiir Klemmsockel mit
Flachreglerschalter, siehe Taf. 30

83




Tafel 28 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Schaltkasten

Bild- | Ersatateil- Anzahl
y Benennung Bemerl :
N, Ny o Grfﬁ;ﬁ L erkungen
21 011 615-0 | Verbindungsleitung, ca. 24 mm lang,
von Ziindspule zur Schaltwalze. . 1
22 | 015848-0 | Verbindungsleitung, ca. 20 mm lang,
von Zindspule zum Schaltkasten-
ERRAAIAA - Lt L LR e 1
23 014 705-0 | Leitungsschuh ..... L R 2
24 016 179-0 | Lampenfeder zum Flachregler. . ... . 1

86




Tafel 29 Gruppe E: Elektrische Ausriistung: Schaltkasten, Klemm-
sockel mit Schaltwalzengehause

K

e

&b



Tafel 29 Gruppe E: Elektrische Ausriistung: Schaltkasten, Klemm-

sockel mit Schaltwalzengehiuse

3 1. Anzahl
H]j}lrd Erﬂrﬂ&i;rz.teﬂ Benennung l}:j:'; it Bemerkungen
1 016 167-0 | Klemmsockel mit Schaltwalzen-
gehiuse, vollstindig, ohne Schalt-
oL e e S b R e 1
2 015 709-0 | Klemmsockel mit Schaltwalzen-
' gehduse, nackt ... 000000 ; 1
3 e Zvlinderkopfschraube, schwarz
BM 420 DIN®4-,. .00 0 2
- 122 068 Spannring 4.2 AN 983 .. .. .. ... 3
5 8 666 Stahlkugel zur Druckfeder ........ 1
6 016 141-0 | Druckfeder (fiir Schaltwalze). .. .. .. |
701 01668050 0) Behaltwalge...iivis o na il L 1
8 05 088 Ausgleichscheibe, Kunsthare
A1 Bl T G R |
A PR g b V] L ) v S o SRR S S 1
10 (5 209 Federring 7 x 3,56 X 0,8, verkupfert i zau Bild 11 u. 13
11 - ~ Ziylinderkopfschraube
ot BT Y A e 1
12 | 013199-0 | Halbrundklemmschraube 410 .. .. 6’
13 012 990-0 | Vierkantanschlufibolzen, 24 mm lang 6
14 014 779-0 | Sechskantmutter, 3,5 mm, Messing . 6
15 016 178-0 | Winkelfeder fiir Sicherung an
g R A i g ol
16 0100280 § Abstamrdwinlal. . .. o dool i 1
f b 012 992-0 | Vierkantanschlullbolzen, 8&9,7 lang i
18 — Unterlegscheibe 8,2 DIN 433 ". .. ... §
19 | 012673-0 | Rundmutter, geschlitzt, 3 mm ..... 6
20 | 016209-0 | Blattfeder fiir Feld rechts unten.... | - 1
21 016 208-0 | Blattfeder fiir Feld links oben und :
Feld links und Mitte unten-. .. ... 3
22 (1€ 171-0 | Lampenfeder zur Schaltwalze. . . ... 1
23 016 175-0 | Blattfeder fiir Feld rechts und Mitte,
RIS S i R o e e ek 2




Tafel 29 Gruppe E: Elektrische Ausriistung: Schaltkasten, Klemm-

sockel mit Schaltwalzengehause

Bild- | Ersatzteil- Anzahl
b Benennun je Bemerkungen
Nr. Nr. 8 Gruppe &
24 014 782-0 | Gegenfeder zur Schaltwalze ....... 7
i 25 015 701-0 | Verbindungsleitung von Klemme 54
" nach Schaltwalze oben, ca. 125 mm
1 g A o g R L B 1
26 015 702-0 | Verbindungsleitung von Klemme 56
nach Schaltwalze oben, ca. 120 mm
1 - PR T e R B SR, |
. 27 016 216-0 | Verbindungsleitung von Klemme 58a
* nach Schaltwalze, unten, ca. 70 mm
o ch o 1L IKERRSEIIS "ol el i T ) R SR 1
28 015 703-0 1wfalrbin1:11ungsl{:it-mlg; von . Klemme 57
nach Schaltwalze, unten, ca, 60mm
Iz i, T S G0 R R el 1
29 015 704-0 | Verbindungsleitung von Klemme 58
nach Schaltwalze, unten, ca. 50mm
21 T B AT LS R o 1
30 | 016 219-0 | Verbindungsleitung wvon Schalt-
walze, oben, nach Flachregler,
of. Al I LA s e R 1
81 014 705-0 | Leitungsschuh fiir Verbindungs-

1190 1o i e L R R P R

(o) §

89




T afe 30

Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Schaltkasten: Klemm-
sockel mit Flachreglerschalter

90



Tafel 30 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Schaltkasten: Klemm-
sockel mit Flachreglerschalter

Bild- | Ersatzteil- Beoibnnun s ﬂﬂ;ﬂh' B
L : ! eInne e
Nr. Nr. Gruppe o
I 015 030-0 | Klemmsockel mit Flachregler-
SRR e vy Sl 1
2 015 699-0 | Verbindungsleitung von Klemme I
/ TR B e Ly e SR 1
3 014 7050 | Leitungeschuly . ... o v v, 2 | zu Bild 2
4 016 213-0 | Verbindunggleitung mit Leitungs-
schuh von Klemme 9nach Klemme
1B NGl e Gy R 1 1
it 010 124=0 ¥ Leitungsschull ;. o. b o uien il o 1 zu Bild 4
§ — Zylinderkopfschraube,  schwarz,
AN D BN B 1
T 122 068 Spannring 4,2 AN 958 ............ 1
o] R Zylinderkopfschraube, schwarz,
SRl TR B it : |
‘) 02 78S Zahnscheibe, iunen M 4 AN 954 1
10| 015854-0 | AnschluBlbolzen, Gesamtlinge 24mm,
4 mm Leitungsloch ............ 1
11 012 990-0 | Anschlulibolzen, Gesamtliinge 24 mm,
g0 mm Lettunggloch & . ..o v 3
12 013 199-0 | ‘Halbrundklemmschraube 410 . ... 5
13 05 209 Federring, 7 3,5 x 0,8, verkupfert ]
14 014 779-0 | Mutter M 3,5 mm, verkupfert ..... b=
15 QAN - ks BEromanitsiisn g, | s ds s ity 1
16 — Unterlegscheibe 4,3 DIN 433 ... ... 1
17 - Zylinderkopfschraube, verkadmiert,
AN TR I B ot s 2
I8 012 991-0 | Anschlulibolzen, Gesamtlinge
Ty g ¢ (kR S S St S B 1
19 406181 0 FelknsehiaBwinlel oy o o S 1
20 02 284 a prolerung 40P, kT W I

o1




Tafel 31 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Horn, Beleuchtung und
Geschwindigkeitsmesser

92




’ %, . ,
Tafel 31 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Horn, Beleuchtung und
Geschwindigkeitsmesser

Bild- | -Ersatazteil- | Anzahl :
Nr. Nr. Benennung | Griﬂppe Bemerkungen
1 03 366 a | Hauptscheinwerfer, vollstiindig,
tropfenfirmig mit geitlicher Be-
festigung, ohne Lampen, ohne
Leitung, ohne Abblendschalter . . . 1
2 03334 S{almirm@ﬂerkfirpv:‘ DO Rt Sl N : 1
3 02 358 Befestigungsschraube ............ 1 zu Bild 19
4 03 005 Elmlbadedar @20 G o Lo et gl ¢ 1 | zuBild 19
53 02 084 Gummitiille im Scheinwerfergehiuge 1
6 —m Federring 6,6 DIN 127, verkadmiert 2
T - Sechskantschraube M 6 x 15 Kr 553. 2
H 03 068 2 1R 1 g 0 e IR S S TR 1
9 03 013 . Madenschriubehen .., .o ilias oo 3
10 (03,012 Befestigungsschriubehen ......... 2
11 02 356 Tl 15 0 e TR Mg SR ot I R 1
12 03 283 LT T e S P A ) 1
13 03 368 i o 0] ) R SRR SRR R S 1
14 (3 (64 betlektordatiel . 5 sl aie iy LT
15 0 254 Zweifaden-Biluxlampe 6 V, 25/25 W,
8 s B ARG S i
16 02 359 a Standlichtfagsung ............. iy 1
a5 0195 Einfaden-Standlichtlampe 6 V, 3 W,
CORTERADIIE S e s e 1
18 03 367 Glasscheibe gewilbt; geriffelt,
135 mm @, ohne Dichtungsband . 1
19 03 335 Db cii 1100 e (o | e A A G A A 1
20 03 117 Dichtungsband 600 mm ,......... |
21 05 061 - Sprengfeder fiir Glasscheibe
L ate el Bl leys 100 e e 1
22 09 315 Geschwindigkeitsmesser Isgus, ohne
TRV A R e P S 1
23 09 318 4, 1 - G, R R L T ! 1

93




Tafel 31 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Horn, Beleuchtung und
Geschwindigkeitsmesser
Bild- | Ersatzteil- i
> x Benennun , Bemerkungen
1\1‘. 1'11". g G-Ifltli-_.pe g
24 143 958-2 | Halter fiir Geschwindigkeitsmesser . 1
25 09 291 Signalhorn ,,I'Ii*i]ﬂ.”, 6 V mit Feder-
blatt-Anfhiingung . ....... .00 1
26 | 09292 | Signalhorm ,Seco”, 6 V mit Feder- '
BIBETEUINATIBYTIDE oo viaih it aisinits !
27 09 293 Schlullleuchte ohne Birne ..... ... : 1
28 09 296 CUIMIIUNEOTLARE o o viiovrvd's™ 1 v 50 1
29 L Riih;nn-{}lﬂh]&mpe R ok Oy
DIN 2601, Sockel BA98 ...... 1
30 09 297 Gummitiille (fiir seitlichen Leitungs-
: ansehduB). . ... R R, |
Ly 08 942 T I e R LTS Ry SRR 1

95



Tafel 32 Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Abblendschalter, Leitungen

96

I |



Tafel 32 .Gruppe E: Elektrische Ausriistung, Abblendschalter, Leitungen

Bild- | Ersatzteil- - i
Nr. Nr. Benennung el Bemerkungen
1 015 844-1 | Abblendschalter, vollstindig ...... 1
2 — Halbrundkopfschraube
- 4.5 %10 DINBG .. wovs s PRCATe : 2
3 015 845-1 Schaltergehéiuse ........ccc00evns 1
: 4 | 013064-2 | Abblendschalter ohne Gehéuse 1
5 018 2580 | Gummimuffe .........c0ivieann 1
o
Leitungen
6 05 804 Leitung von Spulenkasten zum
Standlicht, 1260 lang .......... Id.
7 05 304 Leitung vom Spulenkasten zum
Abblendschalter 1100 lang ...... 1fd.
8 05 304 ‘Leitung vom Spulenkasten zum
Signalhorn, 300 lang ........... 1fd.,
B 05 304 Leitung zur Schlubleuchte,
1045 JQNE & oy ovsiarannban oo 1fd.
10 05 304 Leitung vom Scheinwerfer zum
Schalter, 2 mal 520 lang ........ 1fd.
11 05 304 Leitung vom Druckknopt zum
Signalhorn, 1040 lang .........: 1fd.
12 013 762-0 Leitungshiilse ......ccciiiiiiens n. B.
-
oF

97




Tafel 33 Gruppe E: b) Antriebsteile fiir Geschwindigkeitsmesser

-,

=




Tafel 33 Gruppe E: b) Antriebsteile fiir Geschwindigkeitsmesser

Bild- | Ersatzteil- Anzahl
Nr. i ¢ o Benennung s Bemerkungen
122 882-0 Arretierbolzent . ...oui oy R v 1
2 122 8830 Druckfeder fiir Arretierbolzen ...... 1
51 — Sicherungsstift 2x6x12 DINT ... 1
4 146 879-1 | Lagerstopfen .......iciaaveveains 3
£
‘ 5| 146 878-1 | Kleines Ritzel, vollstindig ........ i 1
6 — Hakensprengring 37 Kr 951 ...... : 1
';’ T 146 8T7-0 SohrauberFad e e . v e 1
8 146 880-0 Anlaufscheibe fiir Tachometer .. ... 1
9 | 148 826-0 | Dichtungsring ......covovvvoeenes 1
10 143 884-0 1 Anlaufscheibe i iaediiic. s nas 1
", |
®
R

99




Tafel — Gruppe W: a) Werkzeug, b) Sonderausriistung

H}}lj Emﬂf}fﬁﬂ' Benennung j:fe::: Bemerkungen
143 918—4 | Werkzeugkasten ................. 1
—- — Sechskantmutter M 5 DIN 934 . 2
— — Unterlegscheibe 5,3 DIN 134..,... ; 1
e 113 098 Zahnsecheibe 51 AN 954 ........... 2
1:1 Lo — Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 931 2
— 143915-1 Baynimsterachzld ... aaivi Vi s 1
. — | 20543 Btomchutasclild; ;. L 1
— 20 517 Kerbnagel 2,6 x4 AN 964 " ........ 4
— 9163 Reparaturkasten (fiir Reifen) ...... 1
— 016 846-0 | Einstellehre fiir Kerze und Kontakt-
BRI - v el L e e e i 1
— | 15057 | Zindkersenschlissel ............. 1
— | R85215 Doppelschraubenschliissel .
e T R e A R D R 1
— R 75215 Doppelschraubenschliissel
T g SRR e R R e B 1
— R1 5215 Doppelschraubenschliissel
: L LS S R e i 1
— 15 147 | Schliisgel fitr Zylinderkopf mit |
et B e R v 1
- 15129 Schraubengieher. ... ./ iveiiiauons 1
— R 4406 Kombinationszange.........c... £ 1
- 9 164 Putztuech ................000.en, 1
v — — Luftpumpe, schlauchlos
i L B AR RS I 1
A 09 300 Abblendkappe
' (fiir Hauptscheinwerfer) ........ 1
1" — 08 973 Abblendkappe flilr Schlulileuchte ... 1
101






